КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

18.09.2012                 № 150

с.Топчиха

Об утверждении положения

о   проведении      конкурса

«Юные                дарования»

      В целях создания условий для всестороннего развития детей, их творческого и физическ5ого потенциала ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Юные дарования».

2. Утвердить сроки проведения конкурса с сентября 2012 года по май 2013 года.

3. Утвердить состав жюри.

3.1 Номинация «Лучшие спортивные (семейные) команды»:

Воронкова И.А., специалист комитета по образованию Администрации Топчихинского района;

Шпранкель Н.М., специалист комитета по образованию Администрации Топчихинского района;

Колмаков Э. Д., директор спортивной детско-юношеской школы.
3.2 Номинация «Изобразительная деятельность»:

Цейтлер Т.А., учитель МБОУ ТСШ № 2;

Клокова О.М., учитель МБОУ ТСШ № 1;

Тишина А.О., методист по дошкольному воспитанию и школам комитета по образованию;

3.3 Номинация «Окружающий мир»:

Тишина А.О., методист по дошкольному воспитанию и школам комитета по образованию;

Соколова Е.Л., специалист комитета по образованию;

Валькова Т.В., начальник сектора по кадрам и методической работе комитета по образованию;

4.4 Номинация «Радуга талантов»:

Соколова Е.Л., специалист комитета по образованию;

Шпранкель Н.М., специалист комитета по образованию Администрации Топчихинского района;

Валькова Т.В., начальник сектора по кадрам и методической работе комитета по образованию.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК Тишину А.О.

Председатель комитета                                                                Н.А. Рибзам

                                                                                                         Утверждено приказом

                                                                                                           председателя комитета

                                                                                                по образованию

                                                                                                     от   18.09.2012 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивного  конкурса

«Папа, мама, я – спортивная семья»

I. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья»

1.2. Победителем конкурса становится одна семья по итогам  конкурса.
II.Цели и задачи конкурса.

2.1.  Повышение статуса семьи;

2.2.  Пропаганда здорового образа жизни;

2.3.  Популяризация физической культуры;

2.4.  Укрепление здоровья, формирование общей культуры и здорового

        образа жизни семьи.

III.Учредители и организаторы конкурса.
3.1   Комитет по образованию Администрации Топчихинского района.
IV.Участники конкурса, условия участия.

4.1   К участию в соревнованиях допускается команда от детского  дошкольного общеобразовательного учреждения  в количестве трёх человек (папа, мама и ребёнок 5-7 лет);
4.2  Для участия в конкурсе необходимо предоставить анкету-заявку не позднее 15 сентября 2012 года, конкурс состоится  27 сентября 2012 года.
V. Жюри.

5.1  Для подведения результатов создаётся жюри, в состав которого входят
 Э.Д.Колмаков – директор детско-юношеской спортивной  школы;

 И.А. Воронкова – специалист комитета по образованию;

 Н.М. Шпранкель – специалист комитета по образованию.
VI.Этапы конкурса.

6.1   Представление команды (эмблема, девиз, приветствие)

6.2   Спортивные конкурсы, эстафеты.

VII.Награждение.

7.1  Командам вручаются грамоты и призы.